
 

Ta jaro chladné 
proč stále studíš? 
O co si krásnější 
když sluncem nás budíš. 
Ty jaro chladné  
proč stále se mračíš? 
Co jen té vody vylévat stačíš. 
Jen louky rozkvetlé 
a zpěvy ptačí 
jakoby těšilo, 
že není nám k pláči. 
Nebuď tak skoupé 
zahřej nám líce 
o lásce k tobě ti povíme více. 
 
F.Š. 

 

Ze zastupitelstva 
Zastupitelstvo 16.12.; 13.1.; 10.2.; 17.3. m.j.: 
vzalo na vědomí: 

- Zprávu o činnosti finančního výboru 
- Zprávu o jednání s p.Svačinou ohledně digitalizace 

materiálů pro připravovanou knihu o historii obce 
- Studii úpravy prostranství kolem kostela 
- Připomínku občanů k malému počtu vlaků, které zde 

zastavují (již bylo postoupeno ČD k vyjádření) 
schválilo: 
- rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu 
- osvobození od poplatků pro osoby trvale žijící 

v zahraničí 
- OZV č.1/2009 o místním poplatku za odpady 
- Rozpočtovou změnu č.4/2008 
- Pravidla pro poskytování půjček z FRB v r.2009 

(možno žádat do 30.4.) 
- Převod zisku ve výši 2 876,07 a zisku z doplňkové 

činnosti ve výši 712,50 Kč do fondu rezerv ZšaMŠ 
Lukavice 

- Dodatek č.1 ke stanovám Sdružení obcí Orlicko 
- Rozpočet na rok 2009 
- Znění Strategického plánu Leader, MAS Orlicko 
- Zřízení místního pracoviště Czech POINT 

prostřednictvím ORP Žamberk s využitím dotace ze 
strukturálních fondů EU 

- Obeslat s žádostí o cenovou nabídku na akci 
rekonstrukce topení v ZŠ, firmy Vencl servis, 
Gazterm a Agrostav Lanškroun 

neschválilo: 
- příspěvek na podporů studentů Gymnázia Žamberk 
- příspěvek na podporu Linky důvěry 
 

I. Severová, starostka 

Ptáte se… 
Jak je to s cyklostezkou? 
Na cyklostezku Žamberk – Lukavice – Letohrad bylo 
vydáno stavební povolení; proběhlo výběrové řízení na 
dodavatele stavby – vybrána byla firma Stavby silnic a 
železnic Pardubice. Termín zahájení stavby je květen a 
termín dokončení listopad letošního roku. Náklady ve výši 
cca 30mil.Kč budou hrazeny z dotací EU a SFDI a obě 
města s naší obcí se společně podělí o úroky z  úvěru na 
financování akce. (Stavbu musíme nejdříve zaplatit a až 
potom dostaneme peníze z dotace). 
Kdy bude v Lukavici kanalizace? 
V jednom je jasno. V Lukavici nebude ČOV, splašky 
budeme přečerpávat do Žamberka. V současné době se 
zpracovává předprojektová dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí. Samotná stavba bude závislá na 
získání dotace, protože rozpočet se bude pohybovat 
v desítkách milionů. Stát má zatím málo peněz i pro obce 
nad 2 tis. obyvatel, které musí být odkanalizovány povinně. 
Zatím střízlivě předpokládáme r.2015. 
Kdy už bude nová sokolovna? 
To je běh na dlouhou trať. Tři roky jsme jednali s ČOS o 
převedení sokolovny na obec. To se nakonec povedlo. 
Víte, že jsme v minulém kole ROPu (Regionální operační 
program NUTS II Severovýchod, prioritní osa Rozvoj 
městských a venkovských oblastí, oblast podpory Rozvoj 
venkova) žádali o dotaci na přestavbu, ale při splnění všech 
kritérií se hodnotící komisi zdál náš projekt málo 
regionální. Pominu teď jakékoliv komentáře k ostatním 
vybraným projektům. Momentálně máme opět podanou 
žádost v dalším kole, ponížili jsme požadovanou částku, 
doložili jsme regionálnost našeho projektu podporou 
okolních obcí a měst, za což jim děkuji, a cca v květnu se 
dozvíme jak to dopadlo. S významem  projektu se budeme 
snažit seznámit i hejtmana R. Martínka při osobním 
jednání.                                      
 

„Hrdina“ letošní zimy M. Dudek a jeho čtyřkolka zvládali 
údržbu chodníků bravurně.  Leckterá města mohla závidět.  

ČÍSLO 1/2009                        www.obeclukavice.cz                              ROČNÍK XV. 
 



AB

BN

BE

KL

KO

KH

ME MB

NB

PZ

PB

RA

CB

CK

JH

PEPI

PT

ST TA

DO

CH
KV

KT

PM

PJ

PS
RO

SO

TC

CL

DC

CV

JN
LB

LT

LN

MO
TP

UL

HB

HK

CR

JC NA

PA

RK

SM

SY

TU

UO

BK

BM
BO

BV

ZL

HO

JI

KM

PV

TR

UH

VY

ZN

ZR

BR

FM

KA

NJOL

OP

OT

PR

SU

VS

JE

PY

Míra nezaměstnanosti (%)
  0 -   4.99
  5 -   9.99
10 - 14.99
15 a více

MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI V OKRESECH ČESKÉ REPUBLIKY
k 28. únoru 2009

0 100 200 300 km Zhotoveno v odd. 143 MPSV 
Datum zhotovení 9.3. 2009

MPSV - VEŘ

Společenská kronika 
 

Vítáme nové občánky 
 
11.1. Romana Biáková čp. 323 
14.2. Jitka Krejsová čp. 252 
17.2. Adéla Šantrůčková čp. 289 
 

1. února 2009 jsme přivítali do řad lukaváků 5 nových 
občánků 
 
Blahopřejeme jubilantům 
 
10.3. Josef Pospíšil 80 let čp.  71 
28.3. Věra Hladíková 83 let čp. 133 
29.3. Miluše Šparlinková  60 let čp.   50 
5.4. Zdeněk Divíšek  70 let čp. 123 
5.4. Jiří Paďour  50 let čp. 192 
6.4. Růžena Chládková         60 let čp. 114 
10.4. Vít Vrba 83 let čp. 200 
12.4. Marie Slavíková 50 let čp. 316 
17.4. Anna Pospíšilová 70 let čp.   71 
18.4. Libuše Paďourová 60 let čp. 178 
20.4. Jaroslava Klášterecká 86 let čp.   37 
20.4. Jan Hubálek 84 let čp. 238 
21.4. Marie Čevelová 89 let čp. 104 
23.4. Antonín Poláček 87 let čp. 208 
28.4. Pavel Zářecký  60 let čp. 179 
5.5. Pavel Mrštný 70 let čp. 207 
11.5. Magda Dolečková 50 let čp. 306 
15.5. Marie Holubová 81 let čp. 175 
20.5. Adolf Slavík 84 let čp.   27 
28.5. Antonín Šťovíček         100 let čp. 173 
31.5.  Marie Dostálková 70 let čp. 151 
12.6. Marie Šípková 60 let čp. 280 
20.6. Pavel Fišer 60 let čp.     8 
26.6. Milena Betlachová 81 let čp. 193 
26.6. Josef Průša 50 let čp. 117 
27.6. Antonín Šponar 92 let čp.   29 
29.6. Hubálková Jarmila 82 let čp. 238 
  

Vzpomínáme 
 
27.1. Karel Dlabka 90 let čp.   51 
16.3. Anna Zapletálková 94 let čp. 162 
 

S.  Dudková - účetní, evidence obyvatel 

Statistický přehled počtu občanů s trvalým pobytem 
v r.2008 
Celkový počet obyvatel k 31.12.2008 ……….. 1110 
Z toho: narozených …………………     15 
 Zemřelých  …………………     -9 
 Přistěhovaných ……………..     34 
 Odstěhovaných  ……………     -18 
 Přestěhovaných …………….     10 
Celkem: ……………………………………….  +22 
 
V roce 2008 proběhlo 7 svateb a 4 rozvody 
 
 Věková struktura obce Lukavice k 18.3.2008 
 
Celkem 1107 obyvatel, průměrný věk 36,59 let. 
 

Dospělí Děti 
Muži Ženy Muži Ženy 

počet věk počet věk počet věk počet věk 
406 45,58 398 47,2 150 11,02 153 10,18 

 
Věkové složení k 18.3.2008 

 
Rodinný stav k 18.3.2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nezaměstnanost v Lukavici a okolních obcích 

 
**** 

0 
- 
6 

7 
- 

18 

19 
- 

30 

31 
- 

40 

41 
- 

50 

51 
- 

60 

61 
- 

70 

71 
- 

80 

81 
- 

90 

91 
- 

100 

 
Cel-
kem 

Muži 37 90 98 103 65 80 44 22 14 3 556 
Ženy 46 80 91 90 81 64 51 33 15 0 551 
Celkem 83 170 189 193 146 144 95 55 29 3 1107 

**** Muži Ženy Chlapci Dívky 
Svobodný 99 62 150 153 

Ženatý/Vdaná 261 258   
Rozvedený 34 34   

Vdovci/vdovy 12 44   

obec Počet nezaměstnaných % 
Lukavice 26 5,1 
Mistrovice 19 6,7 
Líšnice 15 4,4 
Kunvald 48 9,5 
Klášterec n.O. 31 6,9 
Helvíkovice 25 11,2 
Dlouhoňovice 34 8,6 
Hnátnice 30 7 
Písečná 11 4,8 
Žampach 4 4,2 
Nekoř 26 6,1 
Letohrad 167 5,4 
Žamberk 259 8,3 



Má dáti – dá? 
 Tak tuto otázku si nyní pokládá asi většina starostů. 
Na mysli mají příjmovou stránku rozpočtu, daňové výnosy, 
ze kterých je obecní rozpočet převážně živ. Ani u nás tomu 
není jinak. V současné době máme zprávy, že příjmy 
budou o 20% menší než předpoklady, se kterými se tvořily 
rozpočty. Zastupitelstvo ke schvalování rozpočtu 
přistupovalo uvážlivě. V době schvalování už bylo slovo 
krize slyšet ze všech stran, a tak se dalo předpokládat, že 
k něčemu takovému dojde.  Předpokládané příjmy jsme o 
trochu ponížili a s některými akcemi, i když schválenými, 
se bude čekat až jak se situace vyvine. 
 A zde jsou akce, jejichž realizaci plánuje letošní 
rozpočet. Jak jsem psala na jiném místě, dočkáme se 
cyklostezky, stát nás bude cca 400. tis. Kč., největší akcí 
bude výměna topení v ZŠ (akumulační kamna za plyn) za 
cca 1 mil.Kč, čeká nás další úsek chodníků za cca 1,5 mil 
Kč. K chodníkům chci jen dodat, že další nové chodníky 
neplánujeme stavět, postupně dojde pouze k výměnám 
povrchů a obrubníků u těch stávajících. Cíl aby bylo 
možno dojít z dolního konce na horní bez přecházení 
silnice již byl splněn a navíc po dokončení cyklostezky, 
dojdeme až do Žamberka. Rádi bychom přistavěli 1 garáž 
za obecním úřadem na skladování zahradní techniky, 
betlém apod. (sekačky, fréza atd.) za cca 400 tis.Kč. Další 
věci jsou otevřené, protože nás bude čekat dofinancování 
v případě obdržení dotace. Týká se to sokolovny, 
bezdrátového rozhlasu, kamerového systému a radaru a tří 
dětských hřišť. 
 Zatímco u rozhlasu, kamer a radaru, kdy byla žádost 
podávána společně s dalšími obcemi Orlicka, máme 
signály, že dotace nedopadne, nadějně to ale vypadá u 
hřišť. Tento projekt předpokládá stavbu hřiště na školní 
zahradě, doplnění prvků a oplocení u sokolovny a některé 
prvky budou na dolním konci před Mikyskovými. (tam je 
problém s ochranným pásmem el.vedení). 
V tomto případě se ukázalo osvědčené, že je třeba být 
připraven. A to tak, že je třeba mít hotovou projektovou 
dokumentaci, případně i stavební povolení a čekat na 
vhodný dotační titul. Když nevyjde jeden, může dopadnout 
druhý. Proto jste si mohli všimnout na úřední desce, že 
máme dokumentaci a žádáme o stavební povolení na 
parkoviště u sokolského hřiště, máme energetický audit a 
zpracovává se dokumentace na zateplení obecního úřadu, 
z fáze studie do fáze projektové dokumentace by měla dojít 
úprava prostranství kolem kostela. Výhledově bychom 
chtěli řešit parkování u orlovny. Projekt rekonstrukce 
sociálek ve škole čeká na peníze, stejné je to s kanalizací. 
A samozřejmě tyto projekty také nejsou zadarmo. 

Úsek nových chodníků dokončených v prosinci 2008. 

 Nesmím zapomenout na provoz školy včetně mezd 
na výjimku, který vychází cca 1 mil. Kč. No a zbývají už 
jen „drobné“ desetitisícové výdaje. Zimní údržba (letos 80 
tis.Kč), provoz a údržba veř.osvětlení, údržba a úklid 
veř.prostranství a zeleně, zkrátka běžný chod obce. 
Doufejme, že na otázku v nadpisu, na konci roku odpovíme 
– dal a podaří se nám uskutečnit plánovaných akcí co 
nejvíce. 

I.Severová, starostka    
 
 

Úsek od Kroulových k Fajfrovým, který by se měl opravy 
dočkat v letošním roce. 

V nejbližších dnech budeme podávat žádost o dotaci na 
výsadbu aleje vedle cesty do Záhoří. 
 

I nová výstavba dokáže místní komunikace řádně poškodit. 
Důkazem je cesta pod Mrštnými. 
 



Daň z příjmů za rok 2008: 
 Termín pro podání daňového přiznání se opět blíží. 
Česká daňová správa upozorňuje všechny daňové 
poplatníky, kteří mají povinnost podat daňové přiznání 
k dani z příjmů za rok 2008, že termín pro jeho podání je 
do 31. března (úterý) letošního roku.   
I v letošním roce česká daňová správa nabízí možnost 
elektronického podání daňového přiznání, která šetří čas 
jinak strávený na poště nebo na podatelně finančního 
úřadu. Jen v loňském roce tuto službu využilo o 52.000 
poplatníků více, než tomu bylo v roce 2007.  
Daňovým poplatníkům, kteří se rozhodnou podat daňové 
přiznání v listinné podobě na finančním úřadě, nabídneme 
rozšířené úřední hodiny.  
Bližší informace o nabízených službách budeme 
zveřejňovat v průběhu měsíce února a března na 
internetových stránkách české daňové správy 
(http://cds.mfcr.cz). 

 
DAŇ Z NEMOVITOSTÍ  na r. 2009 
( zákon č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitostí ) 

 
           Od 1.1.2009 došlo vyhláškou Min. zemědělství 
č.412/2008 Sb. k navýšení průměrné základní ceny  
zemědělských pozemků ve všech katastrálních územích 
v působnosti FÚ v Žamberku. Novela zákona o  dani  z  
nemovitostí ruší osvobození od daně u novostaveb 
obytných domů a bytů a při zateplení staveb ( dokončení 
v r. 2008 ). Dále nabyly účinnosti nové obecně závazné 
vyhlášky u některých obcí. V Lukavici obecní 
zastupitelstvo koeficient nezvyšovalo. 
 

Daňová povinnost se tak změní u  většiny 
poplatníků, proto vyčkejte na doručení  složenky. 

 
      Při změně průměrné ceny půdy, změně koeficientů 
nebo stanovením místního koeficientu  obecně závaznou 
vyhláškou obce poplatník daňové přiznání nepodává, daň 
přepočte FÚ a výsledek vyměření bude sdělen  hromadným 
předpisným seznamem ( k nahlédnutí na FÚ ). 
        Složenky na daň z nemovitosti s novou výší daňové 
povinnosti budou distribuovány do splatnosti daně 
v obvyklých termínech (na přelomu dubna a května 2009). 
 
      Termín pro zaplacení  celé daně z nemovitostí nebo 
první splátky je letos  1.6.2009. 
 

Ing. Miroslav Buryška 
ředitel Finančního úřadu v Žamberku 

 

Rok 2009 a odpady 
Rok 2009 bude ve znamení trendů, které mají svůj původ 
v letošním roce a letech předcházejících. Odpady nebudou 
výjimkou. Rozhodně se tedy budou i v roce 2009 třídit. 
Třídění odpadu v roce 2009 se bude vyznačovat důrazem 
na zpětný odběr elektroodpadu a novým tématem třídění se 
stane bioodpad. Světová ekonomická krize způsobí 
přechodné potíže hlavně menším zpracovatelům odpadu, 
na druhé straně může zvýšit poptávku po levnějších 
druhotných surovinách v průmyslové výrobě. Třídění 
odpadu je přímo úměrné zájmu obyvatel o svůj region. 
Čím více považujeme své okolí za svůj domov, tím méně 
jsme ochotni zasypat svůj region komunálním odpadem. 
Třídění odpadu bude i v roce 2009 projevem zdravého 

patriotismu. I v roce 2009 bude třídění odpadu hodně 
záležet na podpoře obcí, škol a přemýšlejících rodin. 
Barevné kontejnery na tříděný odpad se neodvážejí na 
skládku. Když do nich odložíme věci, které do nich 
skutečně patří, vrátí se jako surovina zpět do výrobního 
procesu. Na elektronické adrese www.ekontejnery.cz si 
může každý v jednoduché soutěži o zajímavé ceny ověřit, 
jak se vyzná v třídění odpadu, zda třídí správně. 
Třiďme odpad. Má to smysl. 

Tající sníh nám odhalil nepěkná zákoutí, nepořádky a 
skládky v obci.  Mohlo by se zdát,  že se nám Lukavice 
mění v malé šrotoviště. 



 Katastr na internetu 
Víte o tom, že si vybrané základní údaje katastru 
nemovitostí můžete na internetu nalézt sami, a to zcela 
zdarma, a ušetřit tak svůj čas i peníze? 
Také, že si některé údaje, např.mapové podklady, můžete 
objednat přes internet a nemusíte již navštěvovat příslušné 
úřady? 
A že na internetu můžete sledovat průběh řízení zahájeného 
na základě listiny předložené Vámi k zápisu změny údajů 
do katastru nemovitostí? 
Nahlížení do katastru nemovitostí 
http://nahlizenidokn.cuzk.cz 
Tato služba je volně přístupná všem uživatelům internetu, 
nevyžaduje žádnou registraci a je poskytována zcela 
zdarma. Lze zde nalézt vybrané údaje katastru nemovitostí 
týkající se vlastnických práv, jiných věcných práv a dalších 
údajů evidovaných u parcel, budov, bytových a nebytových 
jednotek a vodních děl evidovaných v katastru nemovitostí 
a dále informace o stavu řízení zahájených na příslušném 
katastrálním pracovišti pro účely zápisu vlastnických a 
jiných věcných práv k nemovitostem v České republice 
nebo založených pro účely potvrzování geometrických 
plánů. Rovněž tato služba nabízí zobrazování katastrálních 
map a jejich provázání s popisnými informacemi. 
Archiv – WEB    http://katastralnimapy.cuzk.cz 
Tato služba poskytuje zdarma informace o jednotlivých 
katastrálních územích a mapových listech, o evidenci 
rastrových souborů katastrálních map a umožňuje 
zobrazení stupně digitalizace v jednotlivých katastrálních 
územích. 

Při letošním tání sněhu došlo k částečnému naplnění 
poldru a tím již začal plnit funkci protipovodňové zábrany.  
 

Výstavba poldru s sebou nese i problém v podobě 
poškozené cesty. Po dokončení stavby by mělo dojít 
k nápravě. 

Zadáno pro seniory 

Jak se vyhnout podvodu 
� Podvodníci využívají různé záminky a lsti, aby se 

dostali k vašim penězům. Chtějí vniknout do vašeho 
bytu a pokud z vás nevylákají peníze přímo, ovládají 
řadu způsobů jak vás okrást. 

� Nedůvěřujte neznámým lidem, nikoho cizího 
nevpouštějte do svého bytu. 

� Nikdy hned neotvírejte dveře, nevíte-li kdo je za nimi. 
� Pořiďte si panoramatické kukátko, které vám umožní 

dobře si návštěvníka prohlédnout. Instalujte si na 
dveře bezpečnostní řetízek, který udrží dveře jen 
pootevřené, a tak můžete některé věci vyřídit 
bezpečněji. 

� Zvoní-li opravář, pracovník úřadu či jiných služeb 
(odečet plynu apod.) nechte si předložit jeho služební 
průkaz, nebo ještě lépe zavolejte na úřad nebo 
instituci, na kterou se pracovník odvolává. V případě 
jakýchkoliv pochybností trvejte na tom, že o 
nabízenou službu nestojíte. 

� Nepodléhejte lákavé vidině snadného zbohatnutí. 
Podomní nabídky výher v loterii nebo výhodných 
koupí odmítejte – v naprosté většině jde o podvod. 

� Udržujte dobré vztahy se sousedy. Napište si jejich 
telefonní čísla, v případě potřeby bývá jejich pomoc 
nejrychlejší. 

� Důležitá telefonní čísla (policie, lékař, hasiči aj.) mějte 
viditelně blízko telefonu, abyste mohli co nejrychleji 
přivolat pomoc. 

� Nepodvolujte se nátlaku ze strany rodinných 
příslušníků, natož cizích lidí, k podpisu závažných 
dokumentů např. k převedení bytu, domu nebo chaty 
nebo poskytnutí peněžních půjček. Vše si v klidu a 
pečlivě promyslete. 

� Závažná rozhodnutí o vašem majetku konzultujte 
s právníkem, nechte si poradit od dalších věrohodných 
osob. Většina institucí a nevládních organizací, která 
poskytuje pomoc seniorům, nabízí i bezplatnou 
poradnu. 

 
Aktivní ochrana před ohrožením se určitě vždycky 
vyplatí. 
 
 

Poplatky za odpady a za psa 
Připomínáme, že ke dni 30.4.2009 jsou splatné poplatky za 
odpad a za psy. Poplatky je možno platit hotově v kanceláři 
obecního úřadu nebo převodem na účet číslo 4122-
611/0100 KB Letohrad (v.s. = čp. domu) 
Poplatky za odpad činí 350 Kč za osobu v domácnosti, 
které nevlastní popelnici, 430 Kč za osobu v domácnosti, 
která vlastní popelnici a bude využívat 39 svozů/rok a 500 
Kč za osobu v domácnosti, která vlastní popelnice a chce 
využívat 52 svozů (každý týden celoročně) . Četnost svozů 
je rozlišeno barvou známky. 
 Popelnice na domovní odpad nadále můžete zakoupit na 
našem úřadě a to za cenu: plast 120 l = 810,-Kč nebo 240 l 
= 1000,- Kč, pozink 110 l = 800,- Kč. Popelnice na 
bioodpad (hnědá), dotovaná obcí,  stojí 120 l = 530,-Kč a 
240 l = 800,-Kč. Popelnice na bioodpad můžete mít také 
v nájmu za 200,-Kč ročně a po zaplacení celé sumy bude 
popelnice vaše. Svážení bioodpadu je bez poplatku. 
Poplatky za psa od stáří 3 měsíců činí 100 Kč a za 
každého dalšího psa 250 Kč. 



Jak se žije v Sedmikrásce 
            
 Právě jsme vstoupili do 2. pololetí školního roku. 
Každodenní výuku obohacujeme dětem různými 
aktivitami. Vyučování jsme si zpříjemnili například 
návštěvou oucmanického ekologického centra a 
preventivním programem INTERHAF „Kdo chce mít 
přítele, musí být sám přítelem“, díky kterému si děti 
osvojovaly správné chování vůči lidským i psím 
kamarádům. Využili jsme také krásného zimního počasí a 
vyrazili na dopolední výlet na Šerlich, kde se žáci 
dostatečně vydováděli na sněhu při plnění různých úkolů. 

 
  Kromě těchto jednodenních akcí mají všichni 
možnost navštěvovat různé kroužky (pěvecký, flétnový, 
kytarový, počítačový, sportovní hry, výtvarné dílny),  které 
vedou učitelky ze ZŠ i MŠ. Novinkou je kroužek ručních 
prací, kterého se ochotně ujala paní M. Hynková. Velmi 
trpělivě děvčatům třikrát týdně vysvětluje základy 
vyšívání, pletení, háčkování a šití. 
 
 Neobvykle jsme  oslavili příchod Vánoc 
uspořádáním výstavy „Rodinné hrátky na vánoční svátky“. 
Potěšily nás výrobky i zájem rodičů a společná výstava se 
skutečně vydařila.  
 Napětí před rozdáním vysvědčení alespoň trochu 
uvolnilo vystoupení kouzelníků, kterému se smáli školáci i 
děti z MŠ. Dodnes nám jsou některá kouzla záhadou. 
Vysvědčení nám naštěstí nezmizelo, a tak doufáme, že 
dětem udělalo také radost. 
 

 

 Ve středu 4. února jsme ve škole přivítali budoucí 
prvňáčky u zápisu. Děti si hrály na pekaře, kuchaře, 
zahradníky a malíře. Při tom nám předvedly spoustu 
dovedností. Po celou dobu je provázeli jejich starší 
kamarádi v nápaditých převlecích. Doufáme, že se 
naplněnost školy bude postupně zvyšovat a nebude nutné  
další ročníky spojovat. 

 
 Průběžně se také zaměřujeme na tělesný rozvoj dětí. 
Kromě běžného cvičení jsme chodili bruslit a sáňkovat. 
Ohlas měl také mezitřídní turnaj ve vybíjené. Ukázalo se, 
že je třeba ještě zapracovat na sportovním chování. 
V současné době jezdí školáci i předškoláci na plavecký 
výcvik do Ústí nad Orlicí. Toto zdaleka není jediná 
činnost, na které se podílíme společnými silami s MŠ.  
  

Snažíme se, aby si menší děti přivykaly na 
prostředí školy zcela přirozeně například cvičením v 
tělocvičně školy. Starají se též jeden týden o želvičky dle 
rozpisu služeb. Nedávno se do "Medvědí školy" našich 
předškoláků přišly podívat paní učitelky ze školy, aby se 
seznámily s budoucími žáčky. Děti z MŠ překvapily starší 
kamarády masopustními maškarními převleky. Poznávají 
tak své budoucí spolužáky, paní učitelky i prostředí celé 
budovy. Při přechodu do školy jsou zbaveny zbytečných 
obav.  Těchto pocitů nejsou někdy ušetřeni ani naši 
nejmenší, kteří nově přicházejí do MŠ. Proto velice 
oceňujeme pomoc rodičů při jejich zvykání si na školkové 
prostředí. Brzy jsme s dětmi utvořili sehraný tým a mohli 
s nimi navštěvovat divadla v Žamberku, která je motivují 
k další práci. Nacvičili jsme pohádku "O Koblížkovi", 
kterou předvedli na Mikulášské besídce. Proměna v čertíky 
a pekelný rej dětem přinesly radost stejně jako sladkosti a 
krásné hračky, které věnoval pan Michal Vyhnálek. 

 
Sdružení rodičů společně se školou pravidelně 

připravuje Lukavský ples. Výtěžek je vždy věnován dětem. 
Velice si vážíme všech sponzorských darů a děkujeme za 
ně.  
_______________________________________________ 
  
 Zvláštní poděkování patří paní Blance Meixnerové, 
která dlouhodobě podporuje školu peněžitými i věcnými 
dary. V neposlední řadě jistě stojí za zmínku její 
velkorysost při zajištění a uhrazení relaxačního pobytu 
školáků v solné jeskyni v Žamberku. Oceňujeme, že její 
pomoc směřuje ke všem dětem. Znovu za vše děkujeme. 
 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ                                                                                                     
 



Kam si vyrazíme? 
 
ZO ČZS pořádá v pátek 24. dubna 2009 zájezd na jarní 
výstavu Flora Olomouc. Cena zájezdu včetně vstupenky 
je 250,-Kč, pro členy zahrádkářů 200,-Kč, za podmínky 
přihlášení do 25.března (levnější vstupné v předprodeji). 
Přihlásit se můžete u p.Adamce, p.Lipenské a na obecním 
úřadě. Odjezd předpokládáme v 7,00 hod. 
 
Tradiční Oslavy svátku sv. Floriána letos proběhnou 
v pátek 8. května. Začínají položením věnce k pomníku 
padlých před obecním úřadem a pokračují volnou zábavou 
s hudebním doprovodem v hasičské zbrojnici. Začátek 
akce je v 18,00 hod.  
 
Další akcí pořádanou našimi hasiči je III. ro čník soutěže 
mladých hasičů O pohár obce Lukavice, který se bude 
konat za sokolovnou dne 23.května 2009. Po celý den 
občerstvení pro závodníky i fanoušky zajištěno!  
 

 
 

 
Dětský 
maškarní 
karneval 
v lukavské 
sokolovně 
k přicházející
mu jaru už 
tradičně patří.  
V neděli 22. 
března 
jste sokolovně 
mohli potkat 
nejen 
Karkulku, ale 
i  dalších 70 
masek. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Krátké zprávy  
- výtěžek Tříkrálové sbírky v Lukavici činil 41.194,- 

Kč. Organizátoři děkují všem, kteří přispěli. 
- Svážení bioodpadů začíná ve čtvrtek 26. března a dále 

každý lichý týden 
- Sběr všech odpadů vč. nebezpečných a sběr železa 

proběhne 3. dubna 
- Pouť letos v Lukavici připadá na 3. května. Už teď 

registrujeme zájemce o provozování pouťových 
atrakcí, ale nakonec to dopadne vždy stejně… 

- 5. a 6. června nás čekají volby do Evropského 
parlamentu 

- TJ Sokol Lukavice hledá dobrovolníka, který by se 
chtěl věnovat dětem nebo mládeži a vést sportovní 
odddíl. Stačí chuť, potřebná proškolení zajistíme.  
Zájemci hlaste se u p.J.Hubálkové, A.Vítka nebo na 
obecním úřadě. 

 

Humanitární sbírka  
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci 
s ObÚ Lukavice a MO KDU-ČSL vyhlašuje humanitární 
sbírku letního a zimního oblečení, lůžkovin, prostěradel, 
ručníků, záclon, látek, domácích potřeb (nádobí, skleničky) 
a peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek. 
Věci ukládejte zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby 
se nepoškodily transportem. 
Věci, které se nepřijímají: elektrospotřebiče, ledničky, 
televize, nábytek, počítačem jízdní kola, lyže, dětské 
kočárky. 
Sbírka se uskuteční ve středu 17.června od 8 do 17 hod. 
v hasičské zbrojnici.                     Děkujeme za Vaši pomoc. 

 
TJ Sokol Líšnice pořádá v sobotu 18.4.2009 
Turistický pochod  Líšnický puchýř 
VIII. ročník: Kolem domku Prokopa Diviše na Rozálku a 
Litický Chlum 
Trasy: 8-16-32 km pěšky i na kolech, 64 km asfalt-kolka 
Start: sokolovna Líšnice 8:00-10:00 
Cíl: tamtéž do 19:00, startovné 25 Kč 
Každý účastník obdrží oplatek a čaj na trase 
U sokolovny bude připraveno posezení  s možností 
občerstvení. Na malé i velké turisty se těší pořadatelé! 
Informace na:  www.pochody.cz     www.obeclisnice.cz 

  
Orlické hory tady 
máme 
krajem rádi 
chodíváme 
s radostí a bez nudy 
každým rokem 
jinudy. 
  
Prokop Diviš z nebe 
naše kroky vede 
k hodnotám a lesku 
mocnou silou blesku! 
 
 
 
 
 

 
 
 

INZERCE 
- Mohu nabídnout lidem z obce drobné zednické práce a opravy. 
                                                                              Telefon: 777 146 132   Pavel Polník. 
 
- Koupím stodolu nebo starší průmyslový apod. objekt v Lukavici 
                                                                              Telefon: 776 353 033  David Babák. 
 



Český  zahrádkářský svaz 
-  základní organizace Lukavice 
Pravidla soutěže  „Rozkvetlá Lukavice“ 

 
1) Soutěž vyhlašuje Obec Lukavice ve spolupráci s ČZS 

Lukavice (dále jako pořadatel).  
2) Podmínky soutěže : 
 soutěž je vyhlášena pro všechny majitele rodinných domků 
nebo bytů v katastru obce Lukavice. Objekty nebo jejich 
části přihlášené do soutěže musí být součástí výše 
uvedených domků nebo bytů. 
3) Pravidla soutěže: 

- soutěž je vyhlášena pořadatelem nejpozději do 15.3. 
kalendářního roku 

- do soutěže se může přihlásit každý majitel(ka) nebo 
spolumajitel(ka) výše uvedené nemovitosti formou 
písemné, mailové, osobní nebo telefonické přihlášky na 
níže uvedená kontaktní místa. 

- zařazení do soutěže proběhne  vyhotovením 1 soutěžního 
a 1 - 2 pomocných snímků nejlépe elektronickým 
fotoaparátem, které může provést  přizvaný pořadatel. 
Alespoň z jedné fotografie musí být patrná sounáležitost 
k místnímu objektu účastníka soutěže. 

- termín uzávěrky příjmu přihlášek končí v úterý 10. září 
2009 ve 12.00 hodin. 

- porota  vybraná pořadatelem provede po tomto termínu 
uzávěrky vyhodnocení všech kategorií. Vyhlášení 
výsledků i s předáním věcných odměn proběhne  na „Dni 
zahrádkářů“, který bude spojen s dalším kulturním 
programem a jehož termín konání bude včas oznámen. 

4) soutěžní kategorie: 
I.  – nejkrásnější rozkvetlé okno, balkon 
II. – nejkrásnější zahrada, pergola  

 
Pravidla soutěže  „O rekordní výpěstek v Lukavici“ 

1) Soutěž vyhlašuje ČZS Lukavice ve spolupráci s Obcí 
Lukavice (dále jako pořadatel).  

2) Podmínky soutěže : 
     -    soutěž je vyhlášena pro všechny majitele  
          nemovitostí v katastru obce  Lukavice.   
    -    Exemplář  přihlášený do soutěže musí být                        

vypěstován pouze v tomto katastru.  
3) Pravidla soutěže pro rok 2009: 
- soutěž je vyhlášena pořadatelem od 15.3. do 27.9.2009 
- do soutěže se může přihlásit každý majitel(ka) nebo 

spolumajitel(ka) výše uvedené nemovitosti formou ústní, 
písemné nebo telefonické přihlášky na níže uvedená 
kontaktní místa. 

- zařazení do soutěže proběhne  vyhotovením 1 soutěžního 
a 1 - 2 pomocných snímků nejlépe elektronickým 
fotoaparátem, které může provést  přizvaný pořadatel. 
Alespoň z jedné fotografie musí být patrná sounáležitost 
k místnímu objektu účastníka soutěže. 

- Přizvaný pořadatel provede na místě společně s 
fotografováním změření velikosti stanovených hodnot dle 
pravidel pořadatele. 

- termín uzávěrky příjmu přihlášek končí v úterý 15. září 
2009 ve 12.00 hodin. 

4) Soutěžní kategorie pro rok 2009:                
I.)  největší celerovou bulvu bez rozdílu druhu celeru. 
      Měřen bude největší obvod (vypočteno ze dvou na sebe 

kolmých měření   
      průměru bulvy) doložený fotografiemi zhotovených dle 

pravidel pořadatele. 
II.)  nejdelší výpěstek cukety, nebo okurky bez rozdílu 

druhu.  
      Zde rozhoduje přímá měřená vzdálenost krajních bodů 

plodu doložených   
      fotografií zhotovených dle pravidel pořadatele. 
III.)kuriozita – jakákoliv neobvyklá přírodou vytvořená rarita 

na ovoci nebo zelenině, nebo jiné rostlině bez dalších 
omezení (1 foto samostatně, 1 foto s majitelem, nebo 
členem rodiny) 

Přihláška: 
Osobně, mailem nebo telefonicky na tato 2 kontaktní místa: 

1) Obecní úřad Lukavice, pí. Severová nebo pí.. Dudková:  
Telefon 465 621 425 nebo 602 381 416                         

2) ČSZ Lukavice p. Dudek Fr. nebo Hubálek O. 
        Telefon 732 687 437 nebo 77 456 2882 

Loňský vítěz  soutěže „Rozkvetlá Lukavice“  
 

Období přelomu roku je časem výročních schůzí a valných 
hromad 

6.prosince „schůzoval“ Sbor dobrovolných hasičů 

Výroční schůze ZO ČZS se konala v neděli 8.3.2009 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valná hromada TJ Sokol se konala v pátek 20.3.2009 


